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PROTOKOŁ Nr 35/2009 
z posiedzenia Wspólnego Komisji Rady Gminy 

z dnia 03 grudnia 2009 roku. 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
a) czterech członków Komisji Kultury i Oświaty  - nieobecny I. Kuziak 
b) czterech członków Komisji Infrastruktury i Budżetu – nieobecny M. Szumski 
c) czterech członków Komisji Rewizyjnej – wszyscy obecni 
d) Marian Adamowicz –Przewodniczący Rady Gminy 
e) Eugeniusz Dańczak –Wójt Gminy 
f) Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Opiniowanie budżetu Gminy na 2010 rok. 
 
 
 Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył Krzysztof Olech – Zastępca 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 
 
 Marian Adamowicz – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przed 
przystąpieniem do omawiania budżetu na 2010 rok należy podjąć decyzję, czy w 
roku 2010 będziemy realizowali propozycję przeniesienia Posterunku Policji do 
budynku OSP. Ten temat wypłynął na ostatniej sesji Rady Gminy. Zwrócił się z 
pytaniem do Wójta, czy rozmawiał już z Komendantem Policji w tej sprawie? 
Wójt poinformował, że jest umówiony na rozmowy ale wszystko zależy od dzisiejszej 
debaty. Przed przystąpieniem do rozmów chce wiedzieć jakie jest stanowisko 
radnych w powyższym temacie. Także uważa, że propozycja jest interesująca i warta 
przedyskutowania. Z taką propozycją wyszli miejscowi strażacy. Ich zamysłem jest 
utworzenie na bazie remizy strażackiej Gminnego Centrum Reagowania. W tych 
pomieszczeniach miała by być także stacja Pogotowia Ratunkowego. Decydując się 
na realizację tego planu osiągniemy docelowo skupienie wszystkich podmiotów 
realizujących zadania z zakresu ochrony ludności w jednym miejscu. Uważa jednak, 
że w 2010 roku z uwagi na bardzo napięty planowany budżet realizacja tego zadania 
nie będzie możliwa. Wszyscy obecni zdają sobie sprawę z tego, że efektem finalnym, 
ma być wyprowadzenie z mieszkań w szkole nauczycielek. Należy pamiętać, że te 
osoby regulują na bieżąco wszystkie zobowiązania. Nie chce iść do sądu, by 
otrzymać nakaz eksmisji. Wszelkie zmiany, które były by związane z realizacją tego 
planu wymagają dokonania zmian w sposobie użytkowania, sporządzenia planów i 
inwestycji w celu przystosowania do nowych planowanych funkcji. Wszystko 
związane jest z kosztami. Na obecną chwilę nie potrafi podać nawet szacunkowego 
kosztu tego zamierzenia. Koszty takich zmian będą wysokie. Sądzi, że Policja z 
uwagi na fakt, że co rok dysponuje niższym budżetem nie będzie zainteresowana 
partycypowaniem w kosztach. Prosi by radni pamiętali, że na początku kadencji za 
priorytet stawiali sobie budowę jak największej ilości dróg. Do chwili obecnej jest to 
realizowane. Buduje się dużo dróg, ale chce by te drogi powstawały nie tylko w 
Dębnicy Kaszubskiej ale w całej gminie. Uważa, że realizacja zadań z zakresu 
drogownictwa jest dużo ważniejsza niż wchodzenie w realizację tego pomysłu. 
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Społeczeństwo oczekuje inwestycji w tym zakresie. Na ten cel nie otrzymamy 
środków zewnętrznych. Całość zadania będziemy musieli realizować z własnych 
środków. Jako jednostka samorządowa chcąca w 2010 roku realizować wiele zadań 
przy udziale środków zewnętrznych musimy zabezpieczyć środki na wkład własny. 
Uważa, że ta sala nad remizą winna by dostępna dla społeczeństwa. W Dębnicy nie 
ma lokalu na organizację różnego rodzaju imprez rodzinnych i dla lokalnej 
społeczności. Nadmienił, że miejscowi strażacy proszą o ujęcie w budżecie na 2010 
rok kwoty 150 tys. jako wkład własny do zakupu nowego lekkiego samochodu 
pożarniczego, który chcą pozyskać z programu. 
M. Adamowicz Przewodniczący Rady uważa, że gdyby Wójt powiedział, że z uwagi 
na napięty budżet na 2010 rok ten pomysł nie będzie realizowany to by zrozumiał, 
Wspólnie uczestniczyli w pierwszych rozmowach w tym temacie. Stanowiska były 
zbieżne. Teraz Wójt zaczyna odwracać sytuację. Wcześniej także zakładaliśmy, że w 
tej kadencji zrobimy wszystko by wyprowadzić lokatorów ze szkoły w celu poprawy 
jej bazy lokalowej. Nic nie zrobiono w celu poprawy bazy miejscowej szkoły. Wie, że 
jest to trudna decyzja, ale Wójt nie powinien uciekać od podejmowania trudnych i 
niepopularnych decyzji. Podejmując rozmowy w tym temacie nie znał założeń do 
budżetu na 2010 rok. Po zapoznaniu się z planami na 2010 widzi, że jest on bardzo 
napięty i nie wie czy uda się to wszystko co jest zaplanowane zrealizować. Jest za 
realizacją tego pomysłu, ale nie w 2010 roku. Uważa, że takie rozwiązanie ma sens. 
Jego zdaniem sala w remizie nie spełnia warunków na organizację imprez. Należy z 
GOK-u wyprowadzi wszystkie instytucje, które tam zlokalizowano, celem poprawy 
infrastruktury i tam skupić całe życie kulturalne miejscowości. 
R. Dargas – Prezes OSP Dębnica Kaszubska poinformował, że w tej Sali nie odbywa 
się dużo imprez. Osiągane dochody są niewspółmierne do kosztów jej utrzymania. 
Na spotkaniu zapoznał Przewodniczącego z problemami miejscowej straży i 
zaproponował takie rozwiązanie. Uważa, że jest ono bardzo sensowne. Strażaków 
nie stać na utrzymanie tego obiektu a wymaga on gruntownej modernizacji. Nie wie 
czy rada znajdzie środki w budżecie na jego remont? Ten pomysł jest jego, ale może 
radni znajdą inny sposób na jego zagospodarowanie? Strażacy nie dysponują 
czasem na utrzymanie tego obiektu, ich zadania są zupełnie inne. Jednostki OSP są 
tworzone w innym celu. Poinformował, że strażacy zwrócą się o zdjęcie tego mienia z 
ich stanu. 
Wójt zauważył, że jednostka w Dębnicy zawsze ma problemy. Jednostki w terenie 
same wiele prac wykonują we własnym zakresie. Tej jednostce wszystko należy 
zapewnić od opału do palacza. Nic się nie podoba. Mają nawet pretensje o zmianę 
sposobu ogrzewania z węglowego na drzewny. Wykonano remont dachu nad 
kuchnią. Pomieszczenia kuchenne zdewastowane. Brak wyposażenia i to nie 
zachęca do wypożyczeń. Postara się by te pomieszczenia nie ulegały dalszej 
dewastacji. Przypomniał, że ta remiza była budowana w czynie społecznym przez 
samych strażaków i była ich dumą.  
Radni po dyskusji w tym temacie ustalili, że propozycja utworzenia w jednym 
miejscu Gminnego Centrum Reagowania w składzie: straż pożarna, policja, 
stacja pogotowia ratunkowego jest godna uwagi. Z uwagi na koszt realizacji 
tego zadania uważają, że realizację należy odłożyć w czasie. Proponują 
powołanie zespołu, który zajmie się kompleksowo tym tematem. 
Uważają także, że należy przywrócić GOK-wi jego pierwotną funkcję poprzez 
wyprowadzenie z tego obiektu zlokalizowanych tam instytucji. Sądzą, że najlepszym 
rozwiązaniem na zabezpieczenie remizy przed dalszą dewastacją będzie jej 
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wydzierżawienie. Radna A. Łomża uważa także, że radni nie powinni podejmować 
kroków w celu wyprowadzenia nauczycieli z mieszkań w szkole.  
Radni zwrócili się także z pytaniem dlaczego przerwano negocjacje w sprawie 
wydzierżawienia świetlicy panu Godlewskiemu, który był bardzo zainteresowany 
dzierżawą tych pomieszczeń i miał ofertę ich wykorzystania? 
Wójt poinformował, że Pan Godlewski był zainteresowany dzierżawą na okres nie 
krótszy niż 20 lat. Ponadto umowa miała być tak skonstruowana, że w przypadku 
gdyby Gmina wcześniej chciała wypowiedzieć dzierżawę to musiała by mu wypłacić 
dwukrotną wartość poniesionych nakładów np. zainwestowałby 100 tys. to 
musielibyśmy mu zwrócić 200 tys. Uważa, że jest to duże ryzyko. Nadmienił, że byli 
także inni zainteresowani dzierżawą tych pomieszczeń. Postara się by te 
pomieszczenia były zagospodarowane i służyły społeczeństwu. 
D. Dargas zwrócił się z prośbą do radnych by w budżecie na rok 2010 zaplanowali 
środki w wysokości 150 tys. na zakup nowego średniego samochodu strażackiego. 
Ta kwota będzie stanowiła wkład własny. Poinformował, że samochód można 
pozyskać w ramach zadania 7.2 Regionalnego Programu Operacyjnego. W ramach 
tego programu można pozyskać dofinansowanie w wysokości 75% wartości 
samochodu. Poinformował, że istnieje możliwość pozyskania tych 150 tys., które 
Gmina zaplanuje na wkład własny z Komendy Głównej PSP. Interesuje się tym 
tematem i wie, że takie dofinansowania są z Komendy udzielane. Program ma być 
uruchomiony w II kwartale przyszłego roku.  
Wójt stwierdził, że jak będzie uruchomiony program to postara się zabezpieczyć 
środki na ten cel. 
Skarbnik zwrócił się z pytaniem jaka jest pewność, że otrzymamy środki z Komendy 
Głównej PSP? Uważa, że należy zabezpieczyć te środki w budżecie i wystąpić z 
wnioskiem o refundację. 
R. Dargas poinformował, że wszystkie jednostki, które do tej pory zwracały się za 
pośrednictwem Komend Wojewódzkich o takie dofinansowanie otrzymywały je. 
Atutem jest to, że nie występowaliśmy o środki do KG PSP.  
 
Ad 1 
 
Wójt poinformował, że 2010 rok jest rokiem bardzo dużych oczekiwań. W zadaniach 
inwestycyjnych dominują inwestycje drogowe. W tym zakresie jak wcześniej 
wspomniałem społeczeństwo ma bardzo duże oczekiwania. Rozumie to. Te 
inwestycje planowane są nie tylko w Dębnicy Kaszubskiej ale także w terenie. Zdaje 
sobie sprawę, że wszystkich zadań w tym zakresie nie uda się zrealizować, ale jak 
na tę kadencję i tak dużo w tym zakresie udało się wykonać. Prosi o przychylność dla 
tych zadań. Nadal są inwestorzy, którzy są zainteresowani inwestycjami wiatrowymi 
na naszym terenie. Budżet na 2010 rok jest bardzo napięty i planujemy wiele 
inwestycji. 
Skarbnik zapoznał radnych z uchwałą budżetową i konstrukcją budżetu. Następnie 
omówiono dochody na 2010 rok. Poinformował, że plan opracowano bardzo 
precyzyjnie i realnie. W części opisowej szczegółowo podano mienie do sprzedaży. 
Komórki będą rozliczane z realizacji zdań. W 2010 roku otrzymamy subwencje w 
wysokości 12.483.246 zł w tym 8.379.187 zł subwencja oświatowa.  
Radni nie wnieśli uwag do działu dochody.  
Następnie Skarbnik poinformował, że wydatki budżetu gminy na 2010 rok zamykają 
się kwotą 41.530.443zł. w tym wydatki majątkowe 16.617.702 zł.  
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Następnie radni zajęli się analizą załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – limit 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 -2013.  
Poz. 1 – bez uwag 
Poz. 2 – radni uważają, że jest wysoka kwota na realizację zadania. 
Na tym etapie nie można mówić o konkretnych kwotach. To zadanie zgodnie z tym 
załącznikiem będzie realizowane od  2011 roku. Wpisując do tego załącznika 
sygnalizujemy zamiar realizacji tej inwestycji jest zgłoszony do Krajowego Rejestru 
inwestycji w zakresie poprawy infrastruktury ekologicznej. 
Poz. 3 – realizacja w ramach programu rządowego tzw. Schetynówki – dot. budowy 
dróg na osiedlu „Północ” do zjazdu na ul. Kościelną.  
Poz. 4,5,6 – bez uwag 
Poz. 7,8,9 – radni uważają, że planowaną kwotę na realizację tych zadań jest zbyt 
niska. Zdaniem radnych  realizacja każdego z tych zadań zamknie się  kwotą ok. 180 
tys. zł. 
Poz. 10 – bez uwag 
Poz. 11 – Wójt ponownie przedstawił sposób finansowania tej inwestycji. To zadanie 
będzie składane o dofinansowanie z totalizatora sportowego oraz będziemy ubiega 
się o środki od Marszałka zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami.  
Poz. 12 – bez uwag 
Poz. 13 – radni uważają, że bardzo źle się stało, że podczas wcześniej 
realizowanych remontów ośrodków zdrowia nie dokonano modernizacji sanitariatów, 
celem dostosowania ich do wymogów Unii Europejskiej w tym zakresie. 
Poz. 14, 15,16 – bez uwag 
Poz. 17 i 23 – te zadania będą realizowane po wejściu w program w tym zakresie. 
Poz. 18, 19, 20, 21, 22 – bez uwag 
Poz. 24 – realizacja po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. Dotyczy termoizolacji 
budynków stanowiących własność urzędu (szkoły, świetlice, ośrodki zdrowia). 
Realizacja tego zadania ma przynieść wymierny efekt ekologiczny. 
Poz. 25 – radni uważają, że należy zasięgnąć szerszej informacji w tym zakresie. 
Brak informacji odnośnie czasu świecenia lamp na jednej baterii (solarze), nie znany 
jest także koszt jej wymiany. Uważają, że jeżeli to oświetlenie nie spełnia naszych 
oczekiwań to z tego programu należy się wycofać. 
Wójt poinformował, że do czasu podpisania umowy wszystko będzie wiadomo.  
Z programu na każdym etapie można się wycofać. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała:                                                                             Zastępca Przewodniczącego 
Teresa Kozdroń-Kołacka                                                                         Rady Gminy 
                                                                                         /-/Krzysztof Olech 
 
 

 


